3

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.05.2021                                                                                                 №505

О внесении изменений

в постановление Администрации

города Ханты-Мансийска

от 30.12.2015 №1514
«О муниципальной программе
«Развитие отдельных секторов
экономики города Ханты-Мансийска»

С целью приведения муниципальных правовых актов города           Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 30.12.2015 №1514 «О муниципальной программе «Развитие отдельных секторов экономики города Ханты-Мансийска» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1.Подпункт 1.10 пункта 1 постановления дополнить словами                  «, согласно приложению 10 к настоящему постановлению.».
1.2.Внести изменения в постановление согласно приложению                    к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, за исключением пункта 3 приложения к настоящему постановлению, распространяющего свое действие на правоотношения, возникшие с 20.05.2020.
Глава города
Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин
Приложение

к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска
от 21.05.2021 №505

Изменения

в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 30.12.2015 №1514 «О муниципальной программе
«Развитие отдельных секторов экономики города Ханты-Мансийска»
(далее – постановление)

Внести в постановление следующие изменения:

1.В приложении 2 строку 1.1 таблицы изложить в следующей редакции:

«

	1.1.
	Создание условий

для развития субъектов малого

и среднего предпринимательства
	Организация мероприятий
по информационно-консультационной поддержке, популяризации
и пропаганде предпринимательской деятельности.

Организация мониторинга деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства. Организация проведения городского конкурса

«Лучший предприниматель года»
	Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)
на возмещение затрат, возникших в связи
с оказанием мер поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
на территории города Ханты-Мансийска
в период режима повышенной готовности (приложение 9
к постановлению)

».

2.В приложении 4:
2.1.В пункте 1 раздела I слова «от 06.09.2016 №887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам               (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг» заменить словами                     «от 18.09.2020 №1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов правительства Российской Федерации».
2.2.Подпункт 1 пункта 2 раздела I признать утратившим силу.

2.3.Пункт 10 раздела II дополнить абзацем следующего содержания:

«не состоящие в реестре дисквалифицированных лиц (отсутствие сведений о дисквалифицированных руководителях Субъекта, индивидуальном предпринимателе).».
2.4.Подпункт 12.6 пункта 12 раздела II изложить в следующей редакции:
«12.6.Возмещение затрат Субъектов по проведению                                      и для проведения дезинфекции нежилого помещения, используемого               для осуществления предпринимательской деятельности по заявленному виду деятельности.

Возмещению подлежат затраты по проведению дезинфекции нежилого помещения, используемого для осуществления заявленного вида деятельности, по приобретению средств индивидуальной защиты, средств для проведения дезинфекции.

Возмещению подлежат фактически произведенные и документально подтвержденные затраты Субъектов, но не более 40 тыс. рублей на одного Субъекта в год.».

2.5.Абзац второй подпункта «а» пункта 13.2 раздела III признать утратившим силу.

2.6.Абзац второй подпункта «б» пункта 13.2 раздела III признать утратившим силу.
2.7.Абзац третий подпункта «б» пункта 13.2 раздела III изложить              в следующей редакции:

«копия уведомления о постановке на налоговый учет представительства, обособленного подразделения (для Субъектов – юридических лиц, зарегистрированных за пределами города                     Ханты-Мансийска);».

2.8.В подпункте 13.5 пункта 13 раздела III после слов «налогового органа)» дополнить словами «или документы (сведения), сформированные через личный кабинет Федеральной налоговой службы Российской Федерации или путем электронного документооборота других ресурсов».

2.9.Пункт 13 раздела III дополнить подпунктом 13.8 следующего содержания:

«13.8.Копии сведений, предоставленных в налоговый орган,                        о среднесписочной численности работников за предшествующий календарный год с отметкой налогового органа о принятии в налоговый орган лично либо посредством электронного документооборота                             с приложением извещения о вводе сведений.».

2.10.Подпункт 14.2 пункта 14 раздела III изложить в следующей редакции:
«14.2.Все листы документов, включая опись, должны быть пронумерованы и сшиты.

Документы в месте сшивки должны быть подписаны Субъектом                  и скреплены печатью (при наличии).

Субъект несет ответственность за подлинность и достоверность представленных в целях получения субсидии документов и информации.».

2.11.Подпункт 14.5 пункта 14 раздела III дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«дисквалифицированных лицах (отсутствие сведений                                      о дисквалифицированных руководителях Субъекта, об индивидуальном предпринимателе) на официальном сайте Федеральной налоговой службы Российской Федерации.».
2.12.Пункт 18 раздела IV дополнить подпунктом 18.4 следующего содержания:

«18.4.Документы, представленные Субъектом для участия                            в Конкурсе после даты и(или) времени, определенных в информационном сообщении о проведении Конкурса на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска                    в сети Интернет (www.admhmansy.ru), не рассматриваются                                      и не принимают участие в Конкурсе.».

2.13.Пункт 28 раздела V дополнить подпунктом 28.4 следующего содержания:
«28.4.Сокращения количества рабочих мест в последующий год, начиная с года получения субсидии.».

3.В абзаце шестом пункта 9 раздела II приложения 6                                     к постановлению после слов «по тем же направлениям» дополнить словами «и основаниям».